
VKS-Vorstand 2018-2020

Adresse Vorstand Auschuss e-mail Telefon

Marino Bosoppi-Langenauer, Kirchstr. 10, 

6382 Büren

Co-Präsidium x marino.bosoppi@pfarrei-stans.ch G 041 610 21 01

Elisabeth Odermatt Niederberger, 

Wirzboden 17, 6370 Stans

Co-Präsidium x e-odermatt@bluewin.ch P 041 610 59 49

Dr. Christian Schweizer, Milchbrunnenstr. 

11, 6370 Stans

Sekretär x csch@kfnmail.ch N 079 301 69 72

Urs Flury-Kieliger,  Schützenmattweg 9, 

6370 Stans      

Kassier x urs.flury@bluewin.ch P 041 610 67 63

Christoph Uiting, Steinersmatt 16, 6370 

Stans   

Verwaltung x c.uiting@web.de N 079 737 54 64

Hanspeter Betschart OFMCap, Wesemlinstr. 

42, 6006 Luzern

Vorstand hanspeter.betschart@kapuziner.org P 041 426 67 42, N 079 377 57 84

Ursula Eberhard, Kirchstr. 25,  6060 Sarnen Vorstand ursula.eberhard@kollegistans.ch P 041660 69 23, B 041 618 74 92 

Adrian Gander, Rigiweg 6, 6374 Buochs Vorstand adrian@anoy.ch P 079 275 71 25

Sr. M. Sabine Lustenberger TORCap, 

Kapuzinerinnenkloster St. Klara, St. Klara-

Rain  2, 6370 Stans

Vorstand sabine.lustenberger@kloster-st-klara-stans.ch P 041 619 08 15

Klara Niederberger-Berlinger, Wangweg 3, 

6370 Stans

Vorstand b.niederberger@bluewin.ch P 041 610 32 60, F 041 611 02 76, N 079 

235 56 15

Silke Petermann-von Grüningen, 

Buochserstr. 16, 6370 Stans

Vorstand silke.petermann@nw-ref.ch P 041 610 21 16  N 079 282 23 51

Niklaus Reinhard, Büelstr. 21, 6052 

Hergiswil

Vorstand niklaus.reinhard@reinhardarchitekten.ch G 041 619 05 50

Martin Gut, Niderbergstr. 12, 6370 Stans Revisor gut-schrader@bluewin.ch P 041 610 38 44 

Marcus Schenker,Wächselacher 32, 6370 

Stans

Revisor marcus.schenker@nw.ch P 041 610 05 22

Ruth Frank Murer, Melchtalerstr. 16, 6064 

Kerns

Stv. Revisor frank.ruth@bluewin.ch P 041 660 74 52
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